Accademia Belle Arti di Firenze

Calendario esami sessione invernale 2017

| livello

lunedi 13 febbraio

Materia

Cultura italiana per studenti stranieri (extra UE)

Cultura italiana per studenti stranieri (extra UE)

Martedi 14 FEBBRAIO

Materia
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
DISEGNO 1 e 2
DISEGNO 1 e 2
DISEGNO 1 e 2
DISEGNO PROSPETTICO
ESTETICA
GRAFICA
GRAFICA
PITTURA1,2,3
PITTURA1,2,3
PITTURA1,2,3
PITTURA1,2,3
PITTURA1,2,3
SCENOGRAFIA
SCULTURA
STORIA DELLE ARTI APPLICATE
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA
XILOGRAFIA

Mercoledi 15 FEBBRAIO

Materia
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
ANATOMIA ARTISTICA
ANATOMIA ARTISTICA
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
DECORAZIONE
DECORAZIONE
DECORAZIONE
DISEGNO PER LA DECORAZIONE
DISEGNO PER L'INCISIONE (A.A. 15/16)
FENOMENOLOGIA DELLE ARTI CONTEMPORANEE
ILLUSTRAZIONE
METODOLOGIE E TECNICHE PER L'AFFRESCO
REGIA
SCULTURA
STORIA DELL'ARTE MODERNA
STORIA DELLO SPETTACOLO
TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA 2
TECNICHE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI PER LA DEC

Giovedi 16 FEBBRAIO

Materia

Docente

Petrucci

Drudi

Docente
TORTAROLO
PAPINI
BARONE
DEALIS
ZUNINO
RECCHIA
FARULLI
OLIVOTTO
MONTANELLI
BIMBI
BISI
RAMOTTO
STEFANON
VINCIGUERRA
MATTIOLI
PORFIDIA
BELLESI
SEMERARO
CESARI

Docente
PASQUETTI
FINOCCHIARO
NOCENTINI
FUsI
SANTOIANNI
MARTINO
MAZZOTTI
RAFFAELE
MOLINARI
PRATESI
BALDANZI
VINCIGUERRA
SOCcCI
PATTI
BELLESI
NERBANO
MOLINARI
MARTINO

Docente

Presidente

Petrucci

Drudi

Presidente
TORTAROLO
PAPINI
BARONE
DEALIS
ZUNINO
RECCHIA
FARULLI
OLIVOTTO
MONTANELLI
BIMBI
BISI
RAMOTTO
STEFANON
VINCIGUERRA
MATTIOLI
PORFIDIA
BELLESI
SEMERARO
CESARI

Presidente
PASQUETTI
FINOCCHIARO
NOCENTINI
FUSI
SANTOIANNI
MARTINO
MAZZOTTI
RAFFAELE
MOLINARI
PRATESI
BALDANZI
VINCIGUERRA
SOCCI
PATTI
BELLESI
NERBANO
MOLINARI
MARTINO

Presidente

Commissario

Drudi

Petrucci

Commissario
PORFIDIA
BIMBI
BISI
STEFANON
VINCIGUERRA
MATTIOLI
PRATESI
CONTI
UNGREDDA
PAPINI
BARONE
FUsSI
DEALIS
ZUNINO
RECCHIA
TORTAROLO
SEMERARO
BELLESI
MASETTI

Commissario
PATTI
NOCENTINI
FINOCCHIARO
RAMOTTO
MAZZOTTI
RIZZO
SANTOIANNI
MARTINO
MONTANELLI
FARULLI
OLIVOTTO
RAMOTTO
NERBANO
PASQUETTI
SEMERARO
SOCCI
MONTANELLI
RIZZO

Commissario

Ore

9.00

11.00

Ore
14,00
14,00
14,00
14,00
14,00
14.00
9.00
9.00
9.00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9.00
9.00
9.00
12.00
9.00

Ore
14.00
9.00
12.00
9,00
10.00
12.00
13.00
9.00
12.00
14,00
9.00
14.00
9.30
9.00
9.00
10
9.00
9.00

Ore

Aula

Cenacolo

Cenacolo

Aula
A8
A25
A 36
A 29
A 20
A10
Minerva
A17
A15
A25
A 36
A 36
A 29
A 20
A10
A5
Cenacolo
Cenacolo
A16

Aula
A8
Ghiberti
Ghiberti
A25
A37
A39
A37
A37
A17
Minerva
A16
A 20
A30 ?
A19
Cenacolo
A35
A17
A37

Aula



ANATOMIA ARTISTICA 2

ANATOMIA ARTISTICA1e 2

CERAMICA

DESIGN

DISEGNO PER LA DECORAZIONE

DISEGNO PER L'INCISIONE

DISEGNO PER LA SCULTURA

ECONOMIA e MERCATO dellARTE

EDITORIA D'ARTE

FONDAMENTI DI DISEGNO INFORMATICO
FOTOGRAFIA (solo per laureandi)

METODOLOGIA DELLA PROGETTAZIONE
MODELLISTICA

PLASTICA ORNAMENTALE

PLASTICA ORNAMENTALE

STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 1

STORIA DELLA MUSICA E DEL TEATRO MUSICALE
STORIA DELLA SCENOGRAFIA

TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA 1 e 2
TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA (a.a.15/16)
TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA ( pitt/dec)
TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA ( pitt/dec)
TECNICHE GRAFICHE SPECIALI

TECNOLOGIA DEI MATERIALI PER LA GRAFICA
TECNICHE PLASTICHE CONTEMPORANEE

TITO

LUPPI
LUCCHESI
SCILIPOTI
VANETTI
MASETTI
PANTANI
POZZ|
DANESI
BALLARIN
DEGL'INNOCENTI
MUSCARDIN
ROCCA
MANIGRASSO
BRANGI
POZz|
BOTTEON
SOCcCI
CONTI
FRANCHINI
MIKA
MOLINARI
DANESI
FERRONI
PANTANI

TITO

LUPPI
LUCCHESI
SCILIPOTI
VANETTI
MASETTI
PANTANI
POZZI
DANESI
BALLARIN
DEGL'INNOCENTI
MUSCARDIN
ROCCA
MANIGRASSO
BRANGI
POZZI
BOTTEON
SOCCI
CONTI
FRANCHINI
MIKA
MOLINARI
DANESI
FERRONI
PANTANI

Venerdi 17 FEBBRAIO

Materia
CROMATOLOGIA
FONDERIA
FORMATURA
STORIA DEL CINEMA E DEL VIDEO
STORIA DELLE ARTI APPLICATE
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 1 e 2
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 1
TECNICHE CALCOGRAFICHE SPERIMENTALI
TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA (pitt/dec)

TECNICHE DELL'INCISIONE CALCOGRAFICA (pitt/dec) a.a
15/16

Docente
FEZZI
BIANCHINI
CASTELLI
SOcCcl
ROCCA
CORRADINI
BRUNI
UNGREDDA
LIPARTITI
UNGREDDA

Presidente
FEZZI
BIANCHINI
CASTELLI
SOcCcCI
ROCCA
CORRADINI
BRUNI
UNGREDDA
LIPARTITI
UNGREDDA

sabato 18 febbraio

Materia
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA
STORIA DELL'ARTE IN LINGUA INGLESE

Docente
CIANCHI
CIANCHI

Presidente
CIANCHI
CIANCHI

Lunedi 20 FEBBRAIO

Materia
ANATOMIA ARTISTICA1e 2
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
COMPUTER GRAPHIC
COSTUME PER LO SPETTACOLO
DIGITAL VIDEO
ELEMENTI DI MORFOLOGIA E DINAMICHE DELLA FORMA
FONDAMENTI DI INFORMATICA
SCENOGRAFIA
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA
STORIA DEL DISEGNO E DELLA GRAFICA
TECNICHE DEL MARMO E DELLE PIETRE DURE

Docente
VITALE
STORINO
DI LELLA
GIORGETTI
ROSSI
STORINO
NERI
CUTRI'
RAGIONIERI
RAGIONIERI
ROVIELLO

Presidente
VITALE
STORINO
DI LELLA
GIORGETTI
ROSSI
STORINO
NERI
CUTRI'
RAGIONIERI
RAGIONIERI
ROVIELLO

LUPPI
TITO
BRANGI
ROCCA
PANTANI
CONTI
VANETTI
SPERONI
DI LELLA
ROCCA
PETTENA
PANTANI
SCILIPOTI
LUCCHESI
LUCCHESI
SPERONI
MATTIOLI
PERRICONE
MASETTI
CONTI
MOLINARI
MIKA

DI LELLA
CESARI
VANETTI

Commissario
SCILIPOTI
CASTELLI
BIANCHINI
NERBANO
SCILIPOTI
BRUNI
CORRADINI
FERRONI
MIKA
FERRONI

Commissario
PANTANI
PANTANI

Commissario
STORINO
VITALE
DANESI
PERRICONE
NERI
VITALE
ROSSI
LAMBIASE
DRUDI
DRUDI
PRETI

9,00
14,00
12.00

9.00
10.00

9.00

9.00

9,00

9,00

9.00

9.00

9.00
12.00

9.00
12.00
14,00
10.00
10.00

9.00

9.00

9.00
12.00
12.00

9.00
10.00

Ore
12.00
9.00
14.00
10.00
9.00
9,00
14,00
9.00
9,00
9.00

Ore
9.00
9.00

Ore
9,00
12,00
9,00
15.00
13.00
12,00
9.00
11.00
9.00
9.00
9.00

A29

A 29

A2 A3
A42
Ad1
A15
A8

Cenacolo

A16
A12

Minerva

A42
A2 A3
A2 A3

Cenacolo

A10

A30

A15

A15

A17

A17

A16

A17

A41

Aula
P1
A7

A19

A30

A42

Cenacolo
Cenacolo

A15

A17

A15

Aula
Cenacolo

Cenacolo

Aula
A13
A13
A16
A10

Minerva
A13

Minerva

A30 0 A33

A17
A17
A1



TECNICHE DELLA SCULTURA

Materia
ANATOMIA ARTISTICA
ANATOMIA ARTISTICA 1e 2
FOTOGRAFIA
PEDAGOGIA E DIDATTICA DELL'ARTE
SCENOGRAFIA
SEMIOLOGIA DEL CORPO
TECNICHE PITTORICHE
RESTAURO

Materia
STORIA DELL'ARTE MODERNA
STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA 1
STORIA DELL'ARTE MODERNA
STORIA DELL'ARTE MODERNA
TEATRO DI FIGURA
TEORIA E METODO DEI MASS MEDIA

Materia
DISEGNO PER LA PITTURA

DISEGNO ARCHITETTONICO DI STILE E ARREDO
ELEMENTI DI ARCHITETTURA ED URBANISTICA

FOTOGRAFIA

INGLESE PER LA COMUNICAZIONE ARTISTICA (liv. 1)
INGLESE PER LA COMUNICAZIONE ARTISTICA (liv. 2)

PITTURA1,2,3

SCENOTECNICA

STORIA DELL'ARTE CONTEMPORANEA
STORIA DELL'ARTE MODERNA

TEORIA DELLA PERCEZIONE E PSICOLOGIA DELLA FORMA

a.a. 15/16

PRETI

Docente
LOMUSCIO
DI PIETRANTONIO
DEGL'INNOCENTI
TONTI
PERRICONE
LOMUSCIO
RIGHINI
DIODATO

Docente
PETRUCCI
FALCIANI
FALCIANI
FRULLI
PERRICONE
TOZZI

Docente
BITELLI
FIORAVANTI
MARI
PETTENA
MARSHALL
MARSHALL
PIZZICHINI
BELLANCA
ALBERTI
ALBERTI
PANSINI

PRETI

Martedi 21 FEBBRAIO

Presidente
LOMUSCIO
DI PIETRANTONIO
DEGL'INNOCENTI
TONTI
PERRICONE
LOMUSCIO
RIGHINI
DIODATO

mercoledi 22 febbraio

Presidente
PETRUCCI
FALCIANI
FALCIANI
FRULLI
PERRICONE
TOZZI

giovedi 23 febbraio

Presidente
BITELLI
FIORAVANTI
MARI
PETTENA
MARSHALL
MARSHALL
PIZZICHINI
BELLANCA
ALBERTI
ALBERTI
PANSINI

ROVIELLO

Commissario
DI PIETRANTONIO
LOMUSCIO
TITO
FRULLI
FUMAGALLI
DI PIETRANTONIO
DIODATO
RIGHINI

Commissario
FALCIANI
PETRUCCI
PETRUCCI
TOZZI
FUMAGALLI
FRULLI

Commissario
PIZZICHINI
BELLANCA
FIORAVANTI
DEGL'INNOCENTI
CIANCHI
CIANCHI
BITELLI
FIORAVANTI
MARI
MARI
LOMBARDO

14.00

Ore
9.00
12,00
9.00
9,00
10,00
9.00
14,00
9,00

Ore
12,00
9,00
9,00
12.00

9.00

Ore
10,00
13.00
15,30
9.00
10,00
12,30
9,00
11,00
9,30
11,00
9,00

A6

Aula
Ghiberti
Ghiberti
Minerva
Minerva

A30
Ghiberti

A 36

Cenacolo

Aula
Cenacolo
Cenacolo
Cenacolo
Cenacolo

A30

Cenacolo

Aula
A29
A10 oC A30
A10 oC A30
Cenacolo
MINERVA
MINERVA
A29
A10 oC A30
A35
A35
MINERVA






